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پاسخ دفتر نشر آثار هاشمي
 به موسوي خوئیني ها

دفتر نشر انقلاب که انتشار خاطرات مرحوم  �
هاشمي رفسنجاني را بر عهده دارد، به خاطره گویي 
موسوي خوئیني ها واکنش نشان داد. در این جوابیه از 
سوي دفتر نشر اعلام آمادگي شده با شخصیت هایي 
که هاشمي در خاطراتش به آنها اشاره کرده، 
گفت وگوهاي پژوهشي صورت بگیرد. چند روز 
پیش، موسوي خوئیني ها در کنال شخصي خود یکي 
از خاطرات هاشمي را تکذیب کرده بود. هاشمي 
در آن خاطره گفته بود: خوئیني ها از اینکه رئیس 
قوه قضائیه نشده، دلخور است. خوئیني ها در کانال 
خود بعد از توضیح درباره نقل قول هاشمي نوشته 
بود: «...همین اندازه مي گویم که اگر دیگر خاطرات 
ایشان تا این اندازه بي دقت باشد، در استفاده از آنها 
همواره باید جانب احتیاط را در پیش گرفت...». دفتر 
نشر انقلاب در بخشي از توضیح خود آورده است: 
«آن گونه که آیت االله هاشمي رفسنجاني در خاطرات 
خود تصریح کرده اند و این خاطرات پنج سال قبل 
و در زمان حیات ایشان و آیت االله موسوي اردبیلي 
منتشر گردید، صرفا برداشت ایشان از ناراحتي و 
انتظار جناب موسوي خوئیني ها درج شده و چه 
بهتر بود که توضیحات ایشان در زمان حیات آیت االله 
هاشمي رفسنجاني منتشر مي شد و ذکر جزئیات و دلایل 
چنین برداشتي از سوي آیت االله هاشمي رفسنجاني 
ممکن مي گردید. اکنون نیز در صورتي که آیت االله 
موسوي خوئیني ها جزئیات مذاکرات و گفت وگوهاي 
خود با آیت االله هاشمي رفسنجاني در آن دو جلسه 
را ثبت و ضبط کرده باشند، شاید از متن آن، بتوان 
علت این برداشت را روشن کرد». در انتهاي این 
جوابیه آمده است: «دفتر نشر معارف انقلاب، آمادگي 
دارد تا با انجام گفت وگوهاي پژوهشي با آیت االله 
موسوي خوئیني ها و سایر نقش آفرینان عرصه سیاسي 
معاصر کشور که در خاطرات روزشمار آیت االله 
هاشمي رفسنجاني به آنان اشاره شده است، دیدگاه ها 
و اطلاعات تکمیلي خود را درباره خاطرات منتشره، 
ثبت نماید تا ان شاءاالله از تعاطي افکار و اطلاعات و 
روایات مختلف، مباحث تاریخي در فضایي صمیمي 
و به دور از حب و بغض هاي شخصي و گروهي و در 
راستاي غني ساختن تاریخ انقلاب شکوهمند اسلامي 

به انجام رسد».

طرح کاهش مجازات  اعدام 
بار دیگر اصلاح شد

خانه  ملت: حجت الاسلام حسین نوروزي،  �
سخنگوي کمیسیون قضائي و حقوقي مجلس 
شوراي اسلامي، از اصلاح مجدد طرح کاهش 
مجازات اعدام در این کمیسیون خبر داد. او گفت: 
بر اساس اصلاحات صورت گرفته طرح مصوب الحاق 
یک ماده به قانون مبارزه با مواد مخدر پس از ارجاع 
به کمیسیون؛ «کساني که قبل از لازم الاجرا شدن این 
ماده واحده مرتکب جرم مواد مخدر و روان گردان 
شده اند، براي خرید، نگهداري و فروش بیش از صد 
کیلوگرم مواد مخدر سنتي (بنگ، چرس، گراس، 
تریاک، شیره، سوخته یا تفاله تریاک) و خرید، نگهداري 
و فروش دو کیلوگرم مواد مخدر صنعتي (هروئین، 
مورفین، کوکائین و دیگر مشتقات شیمیایي مورفین 
و کوکائین و سایر مواد) چنانچه سابقه محکومیت 
بیش از یک مرتبه داشته باشند، محکوم به مجازات 
اعدام مي شود. در غیر این صورت حسب مورد محکوم 
به حبس درجه یک یا دو مي شود». نماینده مردم 
بهارستان و رباط کریم تصریح کرد: همچنین «از 
لازم الاجرا شدن این ماده واحده مجرماني که اقدام 
به خرید، نگهداري و فروش بیش از ۵۰ کیلوگرم 
مواد مخدر سنتي (بنگ، چرس، گراس، تریاک، شیره، 
سوخته یا تفاله تریاک) و خرید و فروش بیش از دو 
کیلوگرم مواد مخدر صنعتي (هروئین، مورفین، 
کوکائین و دیگر مشتقات شیمیایي مورفین و کوکائین 
و سایر مواد) و نگهداري بیش از پنج کیلو (هروئین، 
مورفین، کوکائین و دیگر مشتقات شیمیایي مورفین و 
کوکائین و سایر مواد) اقدام کند، محکوم به اعدام و 
کمتر از این مقدار محکوم به حبس درجه یک و دو 

خواهند شد». 

واکنش دادستان تهران
 به نامه یک مسئول سابق

ایرنا: جعفري دولت آبادي، دادستان تهران، گفت:  �
هفته گذشته آقایي که در گذشته مسئولیت داشته، 
نامه اي متضمن مطالب توهین آمیز و کذب علیه قوه 
قضائیه و بازپرس پرونده انتشار داده که صرف نظر 
از مجرمانه بودن مفاد این نامه و محفوظ بودن حق 
تعقیب قضائي از طریق دادستاني تهران صرفا در یک 
بخش از نامه که متضمن ادعاهایي راجع به چگونگي 
نگهداري متهم در زندان و رعایت حقوق قانوني وي 
بود، دستور بررسي به وزارت اطلاعات صادر شد. 
در پي پاسخ وزارت اطلاعات، جعفري دولت آبادي 
توضیح بیشتري در این زمینه ارائه داد، مبني بر اینکه 
ادعاهاي نویسنده نامه که به نقل از متهم آورده 
است، به گونه  اي بود که گویا این متهم را در زندان 

هارون الرشید یا گوانتانامو نگه داشته اند! 

استعفای امام جمعه کرمان
ایرنا: آیت االله سیدیحیی جعفری، امام جمعه  �

کرمان از سمت خود استعفا داد. او به ایرنا گفته که 
تاکنون نتیجه ای از تأیید استعفای خود از سوی شورای 

سیاست گذاری ائمه جمعه دریافت نکرده است.

خبر

سال چهاردهم    شماره 2915سیاست چهارشنبه   28 تیر 1396

انتقاد باهنر از سخنان محسنی اژه ای: 
روحانی، بنی صدر نیست

شرق: محمدرضا باهنر به ایلنا گفته است:  �
«شخصیت متینی مانند آقای محسنی اژه ای که قاضی 
مؤثر و فعالی است، نباید در نماز جمعه در این برهه 
بنی صدر را تحلیل کند». در میان چهره های شاخص 
اصولگرا او تنها فردی است که صراحتا از بیان چنین 
سخنانی آن هم از تریبون نماز جمعه انتقاد کرده 
است. البته شاید این موضع باهنر بی ارتباط با برخی 
شایعاتی که درباره او و کابینه  آتی مطرح است، نباشد. 
محمدرضا باهنر دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین و 
جبهه پیروان خط امام و رهبری که در انتخابات گذشته 
در کمپین حامیان ابراهیم رئیسی بود و از او حمایت 
کرده است، دیروز برای دومین بار سخنان سخنگوی 
قوه قضا را در نهم تیرماه مورد انتقاد قرار داده است. 
غلامحسین محسنی اژه ای در آن سخنرانی گفته بود: 
«... بنی صدری پیدا می شود خودخواه و مغرور به رأی 
اکثریتی است که فکر می کند به شخص او رأی دادند و 
نمی داند مردم به رئیس جمهور به عنوان نماینده نظام 
و نماینده مردم برای حل مشکلات رأی داده اند... این 
بنی صدر خودخواه و مغرور؛ مردم را تحقیر می کند، 
می گوید اینها چماق به دست اند، کمیته ها را تخطئه 

می کند، سپاه را تخطئه می کند».
این سخنان همان زمان هم واکنش هایی را 
برانگیخت و بسیاری متوجه اشارات او شدند و از 
نادرست بودن این شبیه سازی های تاریخی سخن 
گفتند. باهنر دیروز گفته است: «با این اشارات در نماز 
جمعه همه ذهنشان متوجه رئیس جمهور مستقر 
می شود و این هم خوب نیست و هر دو طرف باید 
رعایت کنند تا فضای جامعه ملتهب نشود. باهنر 
پیش از این هم گفته بود: «من فکر می کنم اگر آقای 
اژه ای هم روز جمعه وارد این بحث ها نمی شد، 
درست تر بود. یک عده رفتند و گفتند «روحانی، 
بنی صدر پیوندتان مبارک» حالا آقای اژه ای این را گفته 
است. شاید درست نبود. می گویند مهم نیست تو چه 
گفتی. مهم این است که مخاطب چه فهمیده است. 
شاید گوینده این نیت را نداشته؛ ولی مخاطب برداشت 

دیگری داشته است».
روزنامه جمهوری اسلامی همان زمان در واکنش 
به سخنان اژه ای نوشت: «هفته قوه قضائیه گذشت 
و آن قدر که بنی صدر مطرح شد، بهشتی نشد... اگر 
این شبیه سازی ها منحصر به همان شعارهای روز 
قدس و مداحی سیاسی عید فطر و نشریاتی که 
به مقایسه رفتار بنی صدر با رئیس جمهور کنونی 
می پرداختند، محدود می شد، خیلی جای نگرانی نبود 
اما با گفته های سنگین سخنگوی دستگاه قضا چه باید 
کرد؟... منظور از مسئولانی که نهادهای انقلابی و قوه 
قضائیه را تخریب می کنند، کیست اند؟ اگر ضدانقلاب 
باشد که واقعه جدیدی نیست ولی اگر خدای ناکرده 
کنایه به رئیس جمهور مستقر و منتخب اکثریت ملت 
است، باید در پیشگاه خداوند متعال و مردم پاسخگو 
بود. زیرا هیچ سندی وجود ندارد که ایشان نهادهای 

انقلابی و قوه قضائیه را تخریب کرده باشند».
تریبون نماز جمعه سال هاست از سوی چهره های 
سیاسی اصلاح طلب و مستقل بابت فحوای 
جناحی اش مورد اعتراض است. بسیاری معتقدند 
از تریبون نماز جمعه معمولا دغدغه های جناح 
اصولگراست که مطرح می شود. این دغدغه ها یا 
از زبان خطیب یا سخنران پیش از خطبه ها طرح 
می شود. این در حالی است که شورای سیاست گذاری 
ائمه جمعه این انتقاد یا اعتراض را نمی پذیرد. رئیس 
شورای سیاست گذاری ائمه جمعه کشور پیش از این 
گفته بود: «در تریبون نمازهای جمعه، ما جناحی 
حرکت نمی کنیم و از هر مسئولی که خالصانه به 
مردم خدمت کند، حمایت می کنیم». او مدعی 
شده بود: «طرفدار وحدت و یکپارچگی هستیم و در 
نهاد نماز جمعه کشور ۹۰۰ امام جمعه داریم و به 
همه آنها سفارش شده است که مواضع، توصیه و 
هدایت های مقام معظم رهبری را تقویت، حمایت 
و تبیین کنند». این در حالی است که آخرین باری که 
سخنان متفاوتی از تریبون نماز جمعه طرح شد، 
هشت سال پیش و زمانی بود که هاشمی رفسنجانی 
برای آخرین بار خطیب نماز جمعه تهران بود. آخرین 
اعتراض به محتوای منتشر شده از تریبون نماز جمعه 
به ماجرای میثم مطیعی مربوط بود. محتوای مداحی 
او در نماز عید فطر اعتراض بسیاری را برانگیخت و 
این پرسش را ایجاد کرد که چرا این تریبون همواره در 
اختیار چهره هایی منتسب به جناح اصولگرا قرار دارد. 
اگرچه در همان ماجرا هم نه شورای سیاست گذاری 
ائمه جمعه، نه ستاد اقامه نماز مسئولیت سخنان 
مطیعی را برعهده نگرفتند. هر دو نهاد اعلام کردند 
وظیفه آنها کنترل سخنان سخنران نیست و چنین 
درخواستی هم از سخنران ندارند. در این میان هستند 
برخی ائمه جماعات که گاهی نسبت به جناحی نشدن 
تریبون نماز جمعه هشدار داده اند. مثلا ماموستا 
ابراهیم سرخابی، امام جمعه نقده به ایرنا گفته بود: 
تضعیف دولت و تخریب عملکرد خدمتگزاران نظام 
از طریق تریبون نماز جمعه برخلاف شرع اسلام بوده 
و به  عبارتی تضعیف اسلام است. به جای تبدیل کردن 
نماز جمعه به تریبون جناحی، باید مطالبی مطرح 
شود که جذابیت داشته باشد تا بتواند مخاطب 
داخلی و خارجی را جذب کرده و دژی محکم در 
برابر هجمه های فرهنگی دشمنان باشد. نام بردن از 
اشخاص در تریبون نماز جمعه و تخریب و تضعیف 
آنها گناهی بزرگ بوده و برخلاف دستور دین مبین 

ادامه در صفحه ۱۹اسلام است. 
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رئیس جمهوری،  معاون اول  دولت:  اطلاع رسانی  پایگاه 
روز گذشته پس از افتتاح فرودگاه و بندرگاه جزیره 
هندورابی با اشاره به اهداف تعیین شده در ایجاد مناطق 
آزاد گفت: «مناطق آزاد باید پایگاه اصلی جذب سرمایه 
خارجی، افزایش صادرات کالا های تولیدی و صادرات 
مجدد به کشور های همسایه باشند. در سال های گذشته 
تلاش های بسیاری انجام شده تا زیرساخت های لازم در 
مناطق آزاد به منظور فعالیت بخش خصوصی و جذب 
سرمایه های خارجی ایجاد شود». اسحاق جهانگیری 
افزود: «در همه زمینه های پیش بینی شده مناطق آزاد 
موفقیت های نسبی کسب کرده اند و باید در خلیج فارس 
به صورت جدی به وضعیت سایر جزایر رسیدگی شود 
و این موضوع از اولویت های دولت دوازدهم است. 
خوشبختانه منطقه آزاد کیش کار توسعه جزیره 
هندورابی را در دست گرفته است، به طوری که ما شاهد 
اقدامات زیربنایی نظیر احداث فرودگاه، بندرگاه و هتل در 
هندورابی هستیم که می تواند بستر مناسبی برای جذب 

گردشگران و پرکردن اوقات فراغت علاقه مندان باشد».
اجماع  نیازمند  ابرچالش ها  با  روبه روشدن  برای 

ملی هستیم
همچنین به گزارش ایسنا، معاون اول رئیس جمهوری، 
شامگاه دوشنبه، در آیین افتتاح ۹ پروژه بزرگ صنعتی، 
عمرانی و گردشگری با اعتبار بیش از هشت هزار میلیارد 
ریال در جزایر کیش و هندورابی گفت: «ما در دولت 
دوازدهم به دنبال رشد اقتصادی بالا، مستمر و اشتغال زا 
در چهار سال پیاپی هستیم و قطعا توسعه گردشگری 
می تواند تأثیر بسزایی در دستیابی به این مهم داشته 
باشد». اسحاق جهانگیری، با بیان اینکه دولت یازدهم در 
ابتدای کار به دنبال ایجاد ثبات و آرامش در شاخص های 

کلان اقتصادی نظیر تورم و رشد منفی اقتصادی و نرخ 
ارز بود، افزود: «در چهار سال گذشته تلاش کردیم تا 
محیط اقتصادي کشور، محیطی باثبات، آرام و قابل 
پیش بینی برای فعالان اقتصادی و سرمایه گذاران باشد. 
ما تلاش کردیم تا با تعامل و ایجاد فضای گفت وگو با دنیا 
و برطرف کردن تحریم های ظالمانه علیه ملت، فضایی 
باثبات ایجاد کنیم. خوشبختانه همه جریان های سیاسی 
با وجود سلایق متفاوت برای اداره کشور اشتراک نظر 
دارند که باید برای سربلندی ایران و رفع دغدغه های 
مردم تلاش کنند». او با بیان اینکه امروز آرامش به 
اقتصاد کشور بازگشته، اما شرایط جدیدی پیش روی نظام 
باز شده که مهم ترین آن در حوزه اقتصادی و اجتماعی 
مسئله بی کاری است، گفت: «ایجاد اشتغال جز با 
سرمایه گذاری و تولید برطرف نخواهد شد و باید تلاش 
کنیم تا با بزرگ شدن ظرف و کیک اقتصاد کشور شرایط 
را برای اشتغال جوانان تحصیل کرده کشور، به ویژه زنان 

تحصیل کرده که چشم انتظار تحول هستند فراهم کنیم». 
جهانگیری، ضرورت مدیریت مصرف و منابع آب و نیز 
رسیدگی به وضعیت بودجه و صندوق های بازنشستگی 
را خاطرنشان کرد و گفت: «وضعیت معیشت مردم و 
قدرت و سفره خرید آنها در سال های گذشته با وجود 
افزایش درآمد نفت در یک مقطع زمانی کاهش یافت و 
باید با برنامه ریزی تلاش کرد تا سطح رفاه و قدرت خرید 

مردم را افزایش داد».
او ادامه داد: «دولت دوازدهم باید با مدیریتی قوی 
و مدبرانه به صحنه بیاید. ما برای روبه روشدن با این 
ابرچالش ها نیازمند اجماع ملی هستیم و امکان ندارد 
دولت به تنهایی بتواند از این موانع عبور کند و همه 
دستگاه ها باید با توجه به رهنمود و تکلیف رهبر معظم 
انقلاب در این زمینه ها دست به دست هم بدهند». 
جهانگیری مهم ترین ابزار در حل چالش های اقتصادی 
را اتکا به سیاست های اقتصاد مقاومتی دانست و گفت: 

«این سیاست ها که مورد پذیرش دولت است، به اجماع 
اقتصاددانان و سایر دستگاه ها و قوا نیز رسیده، اما باید 
این اجماع از مرحله حرف خارج شده و به صحنه عمل  
آید. قطعا ایجاد بحران های صوری و تنش در جامعه 

مانع تحقق سیاست های اقتصاد مقاومتی می شود».
او گفت: «هرکس به طور خواسته و ناخواسته در 
این مسیر حرکت می کند، در مسیر توسعه کشور مانع 
تراشیده و سنگ اندازی می کند. نباید فراموش کنیم که 

این چالش ها می تواند کشور را با بحران روبه رو کند».
جهانگیری با اشاره به ویژگی های برون گرایی و 
درون زایی سیاست های اقتصاد مقاومتی، عنوان کرد: 
«همه سرمایه گذاران باید احساس کنند می توانند 
منابعشان را در ایران به صحنه بیاورند و کسی نه تنها 
مزاحم آنها نخواهد شد، بلکه مورد حمایت واقع 

می شوند تا توسعه و اشتغال در کشور شکل بگیرد».
معاون اول رئیس جمهور در ادامه با بیان اینکه یکی 
از اولویت های اصلی کشور در جذب سرمایه، بخش 
نفت و گاز است، گفت: «ما در این حوزه نیازمند بیش 
از ۲۰۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری هستیم و نمی توان با 
انعقاد نخستین قرارداد سروصدا راه انداخت و مانع 

ایجاد قراردادهای دیگر شد».
جهانگیری گفت: «مسئله گردشگری از اولویت های 
محوری دولت دوازدهم است، زیرا گردشگری می تواند 
به سرعت ایجاد اشتغال کرده و رشد اقتصادی به وجود 
آورد. کیش می تواند به عنوان کانونی مهم گردشگران 
داخلی و خارجی را جذب کند و باید مدیران این 
مجموعه با کشورهای شرق آسیا که سالانه  میلیون ها 
گردشگر به نقاط دیگر دنیا می فرستند مذاکره کنند تا 

جزیره کیش مقصد آتی آنها باشد».

میهمان  دیروز  واعظی 
«اصولگرایان ولایی» مجلس 
بود و آن طور که حسین نقوی حسینی از آن دیدار 
به ایلنا گفته، تأکید داشته که «هیچ گروه و جریانی 
نمی تواند مدعی باشد که باعث رأی آوری روحانی 
شده،چون مردم به روحانی رأی داده اند. آقای روحانی 
به هیچ گروه، جناح و جریانی بدهکار نیست .آن طور 
که ایلنا خبر داده، علی لاریجانی، رئیس مجلس نیز 
در موضوع چینش کابینه و نقش فراکسیون ها گفته 
«استنباط من این است که فراکسیون های مجلس به 
دنبال سهم خواهی نیستند، ولی فراکسیون ها می توانند 
نظرات و ملاحظات دیگری داشته باشند و این نظرات 
را مطرح کنند». جلسه فشرده و طولانی روز گذشته 
فراکسیون امید نیز با جمع بندی سخنان ۳۵ نماینده به 
پایان رسید. چکیده نشست آنکه امیدی ها با تمام توان 
از دولت حسن روحانی حمایت کرده و درعین حال در 
موضوع رأی اعتماد به کابینه به آرای مردم و تقاضای 

آنها توجه خواهند داشت. 
 اتاق های فکر مشغول کارند

بهرام پارسایی به آنها که بحث سهم خواهی 
اصلاح طلبان از کابینه را مطرح کرده اند، نقد دارد 
و می گوید: «همه جای دنیا وقتی یک طیف سیاسی 
مشخص پیروز میدان شود، ساختار سیاسی مدیران 
نیز نزدیک به همان طیف انتخاب می شود. پیام و 
رأی ۲۴ میلیونی مردم نیز شفاف بود. مسائل مربوط 
به سهم خواهی را کسانی مطرح می کنند که در 
پیروزی حسن روحانی نقشی نداشته اند و حالا کاسه 
داغ تر از آش شده اند». عبدالرضا هاشم زایی، رئیس 
سنی مجلس دهم نیز درهمین حال به خاطراتش از 
دوره نخست وزیری میرحسین موسوی اشاره دارد و 
نشست هایی که او آن موقع با نمایندگان موافق خود در 
مجلس دوم می گذاشت. به گفته هاشم زایی، هماهنگی 
میان دولت و مجلس می تواند در رأی اعتمادها مؤثر 
باشد.  او سراغ وضعیت نمره دهی به وزرای حسن 
روحانی رفته و می گوید: «برخی وزرای روحانی نمره 
قبولی نگرفته اند. نقدها به برخی وزرا واضح است. 
راه حل اصلی اینکه فراکسیون امید – احتمالا – اگر به 
جمع بندی برسد، به آنهایی که صلاحیت وزارت ندارند، 

رأی اعتماد نخواهد داد». پارسایی بر این باور است که 
گروهی غیراصلاح طلب زیرکانه ماجرای سهم خواهی 
را به راه انداخته و اتاق فکرهایی در این میان به دنبال 

اهداف خاص خود می گردند. 
شانس زنان برای وزارت کم رنگ شد

در همین حال از فراکسیون زنان مجلس نیز خبر 
رسیده که با وجود لابی ها برای حضور یک زن وزیر 
در کابینه دوازدهم، جمع بندی ها تا اینجای کار چندان 
مساعد نیست.   محمدباقر نوبخت، سخنگوی دولت 
نیز در همین زمینه گفته «ملاک رئیس جمهور جنسیتی 
نیست، بلکه ملاک شایستگی است. دولت به استفاده 
از جوانان اعتقاد دارد اما معتقد است از جوانان باید 
در جای خود استفاده شود». این در حالی است که 
استقبال زنان برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری 
دوازدهم یکی از برگ های برنده حسن روحانی در 
پیروزی انتخاباتی اخیرش بود و انتصاب وزیر زن 
یکی از شعارهای انتخاباتی اش. پروانه سلحشوری 
به «شرق» می گوید: «انتصاب وزیر زن در کابینه آینده 
حسن روحانی در دستور کار گروه های مختلف زنان و از 
جمله فراکسیون امید است و از آن کوتاه نخواهیم آمد. 
امیدوارم مخالفت ها از همه سو با حضور زنان در کابینه 

روحانی کاهش یابد».
گله های توییتری 

علاوه بر رسانه های رسمی، حالا هر نماینده برای 
خودش حساب توییتر و اینستاگرامی دارد و در آن 

کوتاه و بلند اعلام موضع می کند. الیاس حضرتی 
نیز در توییترش نوشته که خبرهای خوشی از 
چیدمان کابینه به گوش نمی رسد، به ویژه در بخش 
مرتبط با وزرای اقتصادی. عضو فراکسیون امید و 
مدیرمسئول روزنامه اعتماد نوشته «اخبار خوبی از 
بستن لیست کابینه به گوش نمی رسد؛ به ویژه در تیم 
اقتصادی». غلامرضا حیدری نیز چنین توییتي کرده 
«رئیس جمهور نباید فکر کند از آسمان انتخاب شده 
است. طبیعی و اخلاقی است که کارگزارانش را از 
میان جماعت یاری رسان انتخاب کند نه اینکه به آنها 
بی اعتنا باشد». همین زمزمه های توییتی بیش از هر 
زمان دیگری نگرانی ها درباره چیدمان کابینه را چند 
برابر کرده است. نمایندگانی که بیش از مردم عادی 
به اخبار و پشت پرده ها دسترسی دارند، حالا دست 
به توییت شده اند و می خواهند هر طور شده پیغام 
برسانند که مسیر چیدمان کابینه به سمت و سوی 

خوشی نمی رود. 
لاریجانی اهل توصیه برای هیچ کس نیست

خبرهای دیگری نیز نشان از آن دارد که وزیر کشور 
ماندنی است و رایزنی های علی لاریجانی برای ابقای 
او مؤثر بوده است. همچنین کسی از بهارستان به 
پاستور نمی رود. بهروز نعمتی از نمایندگان نزدیک 
به لاریجانی البته لابی رئیس مجلس را برای ابقاي 
رحمانی فضلی تکذیب کرده؛ «مطمئن هستم آقای 
لاریحانی برای هیچ کس لابی نمی کند. اطلاع موثق 

دارم. ایشان نه تنها توصیه مثبت نداشتند که اتفاقا 
توصیه منفی داشتند، به چند نماینده پیشنهاد شده بود 
در کابینه حاضر شوند، آقای لاریجانی از آن نمایندگان 
خواستند که چنین نکنند. درباره اینکه گفته شده آقای 
لاریجانی درباره رحمانی فضلی توصیه هایی داشته 
نیز باید بگویم خیلی ها خیلی حرف ها می زنند. نباید 
جدی گرفت». مسعود پزشکیان، نایب رئیس نخست 
مجلس نیز به «شرق» گفته «برخی سخنان نادرست 
سبب شد دولت کمتر به سمت افراد همسو با خود 
برود. فشارهای بسیاری از سوی جناح های مختلف 
وجود دارد؛ رسانه ها، نمایندگان، مسئولان، سخنگو ها 
توقعاتی را هم ایجاد کردند و رئیس جمهوری نیز در 
مقابل همه این توقعات موظف به انتخاب وزرای خبره 
و توانمند است. تفاهم و وحدت در کابینه، تأثیرگذاری 
دولت را بیشتر می کند. با فشار و جناح بندی امور کشور 
حل وفصل نمی شود». نوبخت نیز درباره چینش کابینه 
دولت دوازدهم و مسائل مطرح شده در این زمینه، گفته 
«مردم با امید و انتظار برای اجرائی شدن مطالبات خود 
به روحانی رأی دادند و روحانی باید بداند که این رأی 

را مردم به او دادند».
دستورالعمل فراکسیون امید در رأی اعتماد 

یکی از گله های نمایندگان این است که تاکنون 
حسن روحانی برای دیدار با مجلسی ها درباره کابینه 
فرصتی اختصاص نداده. پارسایی درعین حال از 
برگزاری جلسه های کمیته تعامل با جهانگیری و 
نجفی خبر می دهد «به صورت ناپیوسته با چند نفر 
از اعضای دولت ازجمله آقایان جهانگیری و نجفی 
نشست هایی برگزار کردیم. به هر شکل تشکیل 
کابینه دوازدهم محلی برای راستی آزمایی شعارهای 
انتخاباتی روحانی است. به ویژه در انتصاب وزیر زن، 
چراکه در جامعه زنان ما به درستی انتظاری به وجود 
آمده که در مقطع کنونی انتخاب یک یا چند وزیر زن 
می تواند تعیین کننده باشد». دستور کار اصلاح طلبان با 
جلسه سه ساعته غروب روز گذشته مشخص است. آنها 
کماکان امیدوارانه از کابینه و دولت روحانی حمایت 
خواهند کرد. لابی ها در دستور کار است و هنگام رأی 
اعتماد آرای مردم و معنای رأیشان به فراکسیون امید و 

ریاست جمهوری مدنظر قرار خواهد گرفت. 

محمدرضا عارف:
تعامل با دولت، هم زمان با ایفای وظایف نظارتی 

فام نیوز: رئیس فراکسیون امید مجلس، بر ضرورت تعامل با دولت متکی به رأی گفتمان اصلاحات و همچنین لزوم 
ایفای وظایف نظارتی مجلس تأکید کرد. عارف گفت: درمجموع نظر ما این است که دولت آقای روحانی هم در سال 
۹۲ و هم به شکل ملموس تر در سال ۹۶، رأی خود را از گفتمان اصلاح طلبی به دست آورده و ما به عنوان نمایندگان 
این گفتمان در مجلس، باید با این دولت تعامل کنیم و نگاه ما به این دولت مثبت است. ما می  خواهیم در ادامه 
مسیر هم این تعامل به حداکثر برسد. عارف همچنین با اشاره به لزوم توجه به سرمایه اجتماعی اصلاح طلبان و 
حامیان دولت، افزود: در عین حال و ضمن حفظ فضای تعاملی مثبت بین فراکسیون امید و رئیس جمهوری، ما خود 
را نسبت به مردم متعهد می دانیم و در این راستا بر انجام وظایف نظارتی خود به عنوان وکلای ملت نیز تأکید می کنیم 

و معتقدیم این دقت و نظارت، در راستای کمک به دولت دوازدهم برای تشکیل کابینه ای کارآمد، ضروری است.

تأکید معاون اول رئیس جمهوری بر لزوم جذب سرمایه  خارجی: 

نمی توان سروصدا راه انداخت و مانع ایجاد قرارداد شد

کابینه در پیچ بهارستان

تقدیم تندیس به امیرحسین مقصودلو یا همان تتلو، موجی نیست که 
به راحتی فروکش کند. این موج دامان جریان اصولگرایی را به راحتی رها 
نخواهد کرد و فعالان این جریان نمی توانند به راحتی همه آنچه را رخ داده 
به سطح یک مراسم و تقدیم تندیس فروبکاهند. آنچه روی داده، نشانه ای 
روشن از سردرگمی گفتمانی دارد که جریان اصولگرا باید نسبت خود را با 
آن روشن کند. درهمین باره مصطفی معین، وزیر علوم دولت اصلاحات، در 
صفحه اینستاگرام خود آنچه را روی داده «تغییر به سمت سیاست های 
ماکیاولیستی» تعبیر کرده و عباس عبدی هم معتقد است یک گروه باید 
دنبال بازسازی هویت خودش در درجه اول باشد؛ نه آنکه هویت خودش را 
هم از دست بدهد تا جلب آرا کند. به گفته عبدی، همه اینها (اصولگرایان) 
تتلیتی می شوند. این یعنی موج جدیدی از اصولگرایی در راه است که اگر 
هواداران اجتماعی اش در سطح هواداران ترانه های تتلو محسوب می شدند، 
الان در تلاش برای انتقال همان بدنه به بُعد سیاسی هستند؛ یعنی بروز 
تتلیتی های سیاسی. چند روز پیش بود که خبرگزاری فارس در جشن 
یک سالگی «فارس پلاس» جمعی از چهره های اصولگرا از جمله حمید 
رسایی، نقوی حسینی و ضرغامی را در کنار تتلو و بهنوش بختیاری دعوت 

کرده بود تا از آنها تقدیر کند. حضور این چهره های اصولگرا در کنار تتلو 
موجی از واکنش ها را به همراه داشت؛ از جنس همان واکنش هایی که 
هنگام دیدار رئیسی و تتلو فضای مجازی و رسانه ها را درنوردید. در بحبوحه 
انتخابات، بخشی از حامیان رئیسی، تتلو را در کنار رئیس تولیت آستان قدس 
قرار دادند تا به این وسیله بتوانند به زعم خود به رأی آوری نامزد خود کمک 
کنند، اما نتیجه عکس گرفتند. بااین حال رئیسی در اولین گفت وگوی خود 
بعد از انتخابات به تأیید و توجیه آن دیدار پرداخت و به تسنیم گفت: «... 
با اینکه بعد از نماز باید باعجله به سمت پرواز می رفتم؛ اما نشستم و او را 
به  خاطر ترانه ای که برای امام  رضا(ع) خوانده بود، تحسین و تشویق کردم 
و رفتم... خیلی متأسف شدم وقتی شنیدم تصاویر نامناسبی از گذشته که 
او از آنها اعلام برائت کرده، با طراحی همان اتاق عملیات روانی به طور 
گسترده در فضای مجازی پخش شد. خُب، این کار خیلی زشت و حرام 
بیّن و اشاعه فحشا از جوانی است که اظهار می کند من توبه کرده ام...». 
بعد از واکنش هایی که به حضور تتلو در جشن فارس پلاس صورت گرفت، 
حمید رسایی هم به دفاع از تتلو پرداخت؛ به همان سبک رئیسی؛ و تتلو را 
«جوان توابی» معرفی کرد که به دامن انقلاب بازگشته و باید مورد استقبال 

قرار بگیرد. عبدی اما این حرکت را در راستای «ظهور موج جدیدی از 
اصولگرایی» تلقی کرد که برای کسب «رأی حلال» به تتلو پناه برده است. 
همه ماجرا اما این ساده انگاری نیست که اصولگرایی به دنبال آن است تا 

حضور تتلو را توجیه کند. 
معین: اخلاق و دین حول مدار منافع سیاسی می چرخد

مصطفی معین در توضیح آنچه بر جریان اصولگرایی حادث شده، نوشته 
است: «وقتی که جای هدف و وسیله عوض شد، اخلاق جای خود را به 
سیاست و قدرت می دهد و «غریق به هر گیاه خشکی چنگ می زند»! در این 
شیوه سیاست مداری، ... اخلاق و دین حول مدار منافع سیاسی می چرخد! 
«ماکیاول» در کتاب خود «شهریار»، هدف سیاست را گرفتن قدرت بدون هیچ 

قید اخلاقی می داند...».
در نهایت تتلیتی می شوند

عباس عبدی هم در گفت وگو با «نامه» در پاسخ به اینکه اصولگرایان 
برای انتخابات مجلس دهم کلاه مخملی ها را خود دعوت کردند و در 

انتخابات ریاست جمهوری نیز تتلو را آوردند...
ادامه در صفحه ۱۹

واکنش ها به تقدیر اصولگرایان از  امیرحسین مقصودلو  ادامه دارد
تتلیتى هاى سیاسى

ادامه از صفحه اول
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